
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

    АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВО-

СИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  20.01.2021  № 3                        

О возложении обязанностей по совершению отдельных  нотариальных действий на заместителя Главы Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

       В связи с необходимостью совершения нотариальных действий  на территории Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области и отсутствия в нем  нотариуса, на основании пункта 3 части  

первой статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ « Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской  Федерации» и абзаца четвертого статьи 1, статьи 37 Основ Зако-

нодательства Российской Федерации о нотариате (утвержденных Верховным Советом Российской Федерации 

от 11 февраля 1993 года № 4462-1), 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

       1. Отменить постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области № 105 от  15.12.2020 г. «О возложении обязанностей по совершению отдельных  нотариаль-

ных действий на И.о Главы  Безменовского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области». 

       2. Возложить  по должности на заместителя Главы Безменовского сельсовета Полунину Татьяну Алек-

сандровну обязанности по совершению нотариальных действий: 

        1) удостоверять завещания; 

        2) удостоверять доверенности; 

        3) свидетельствовать верность копий документов и выписок  из них; 

        4) свидетельствовать подлинность подписи на документах. 

         На специалиста администрации Безменовского сельсовета  Мосину Марию Алексеевну возложить 

функции по техническому обеспечению полномочий   заместителя Главы Безменовского сельсовета по со-

вершению нотариальных действий (подготовка и оформление документов, ведение журналов регистрации 

документов и т.п.). 

       3. Лицам указанных  в пункте 1 настоящего  постановления  при совершении нотариальных действий ру-

ководствоваться требованиями  Инструкции   о порядке  совершения нотариальных действий главами  мест-

ных администраций поселений и специально уполномоченными  должностными лицами местного само-

управления поселений и муниципальных районов, утвержденных приказом Министерства юстиции Россий-

ской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256. 

          4. Образец подписи должностного лица  администрации  Полуниной Татьяны Александровны, уполно-

моченного совершать нотариальные действия на территории муниципального образования Безменовского 

сельсовета Черепановского   района Новосибирской области: _____ 

          5. Опубликовать постановление в газете «Безменовские ведомости». 

           6. Информацию о принятом постановлении довести до Главного Управления  Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской области и Нотариальной палаты Новосибирской области. 

Глава Безменовского сельсовета  

Е.Н. Саватеева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  25.01.2021   № 4 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 

 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 2 от 25.01.2021г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   администрация Безме-

новского   сельсовета Черепановского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-

бению, на территории  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 

год, согласно приложению № 1; 

 1.1.Утвердить калькуляцию на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, на территории   Безменовского    сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 

2021 год, согласно приложению № 2;  

 1.2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению умерших (погибших) 

граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на 

себя обязанность осуществить погребение умершего на территории  Безменовского   сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области на 2021 год,  согласно приложению № 3. 

  2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-

бению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо закон-

ного представителя умершего, на территории  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области на 2021 год, согласно приложению № 4; 

2.1. Утвердить калькуляцию на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников ли-

бо законного представителя умершего на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области на 2021 год, согласно приложению № 5. 

 2.2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению умершего, не имеющего 

супруга,  близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по по-

гребению умершего, на территории  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской облас-

ти, на 2021 год, согласно приложению № 6. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое дей-

ствие с 01.02.2021 года. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Безменовские ведомости» и разместить на офици-

альном сайте администрации Безменовского   сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

        

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области  

от 25.01.2021 №4 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник УПФР  

в г. Искитиме Новосибирской 

области (межрайонное) 

 

 

 

 

 

__________ Е.Ю. Фирсова 

«_____»___________2021 г. 

СОГЛАСОВАНО: 

Директор филиала № 24 

государственного  

учреждения 

Новосибирского  

регионального 

отделения Фонда  

социального страхования  

Российской Федерации 

____________ А.Д. Ламерт 

              «_____»__________2021 г. 

СОГЛАСОВАНО: 

Руководитель  

Департамента по тарифам 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

_________ Г.Р. Асмодьяров 

«_____»___________2021 г. 

 

Стоимость  

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших  на территории  



 Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

с 01.02.2021 года 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Стоимость услуг по погребению 

путем предания тела (останков) 

умершего земле (налогом на до-

бавленную стоимость не облагает-

ся), рублей 

0     

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необ-

ходимых для погребения 
2 654,81 

3 
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в кремато-

рий) 
1294,98 

4 Погребение, в том числе: 3760,19 

4.1 Стоимость рытья стандартной могилы 2241,04 

4.2 Кремация с последующей выдачей урны с прахом   

5 Общая стоимость гарантированного перечня по погребению:  7 709,98 

 

 

Глава Безменовского  сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области  

от 25.01.2021 №4 

 

Калькуляция 

на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, на территории Безменовского сельсовета Черепановского района 

 

 
Расчет стоимости услуги на оформление документов, необходимых для погребения 

    
     

              

  
№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма 

затрат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примечание 
  

  0           

 1 Прямые расходы руб. 0,00     

 1.1 Норматив времени чел/час 0,00     

 1.2 
Средняя норма рабочего времени в 

месяц 
час 0,00     

 1.3 Заработная плата приемщика заказов руб./мес 0,00     

 1.4 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

 
1.5 Страховые взносы   

руб.  0,00     

 % 0,00     

 
2 

Общехозяйственные (накладные) расхо-

ды       

руб.  0,00     

 % 0,00     



 3 Себестоимость руб. 0,00     

 
4 Рентабельность 

руб.  0,00     

 % 0,00     

 5 Всего руб.  0,00     

 

Расчет стоимости услуги на предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых для 

погребения 

  
       

          

№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма 

затрат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примечание 

0           

1 Прямые расходы руб. 1 970,81     

 1.1 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

 

1.1.1 
Норматив времени  чел/час 0,00     

 

1.1.2 

Средняя норма рабочего времени в 

месяц 
час 0,00     

 

1.1.3 
Заработная плата, мес.  руб.  0,00     

 

1.1.4 
Затраты на оплату труда руб.  0,00     

 

1.1.5 
Страховые взносы   

руб.  0,00     

% 0,00     

 1.2 
Стоимость материалов, необходимых 

для изготовления гроба, в т.ч.: 
руб.  0,00     

 

1.2.1 
Заготовка гроба руб.  0,00     

 

1.2.2 
Гвозди руб.  0,00     

 

1.2.3 
Ткань, х/б руб.  0,00     

  Добавить          

 1.3 Ритуальные принадлежности, в т.ч.: руб.  1 750,00     

 

1.3.1 
Гроб руб.  1 750,00     

 

1.3.2 
Подушка руб.  0,00     

 

1.3.3 
Покрывало руб.  0,00     

2 Доставка гроба руб.  220,81     

2.1 Расходы на оплату труда руб.  169,59     

 

2.1.1 

Норматив времени  чел/час 1,75     

Средняя норма рабочего времени в 

месяц 
час 165,00     

Заработная плата, мес.  руб.  15 990,00     

Затраты на оплату труда руб.  169,59     

2.1.2 
Страховые взносы   руб.  51,22     

Страховые взносы   % 30,20     

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


3 
Общехозяйственные (накладные) расхо-

ды     

руб.  42,80     

% 2,17     

4 Себестоимость руб. 2 013,61     

5 Рентабельность        
руб.  116,20     

  %   5,77     

6 Итого стоимость       руб.  2 129,81     

7 Прочие прямые расходы: руб.  525,00     

7.1 
Услуги сторонних организаций (стои-

мость автотранспорта) 
руб.  525,00     

7.2 Норматив времени  чел/час 1,50     

7.3 
Стоимость 1 часа работы транспортно-

го средства 
руб./час 350,00     

  Добавить          

8 Всего руб.  2 654,81     

            

 

Расчет стоимости услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 

№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма 

затрат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примечание 

0           

1  Прямые расходы, в    т.ч.: руб.  630,88     

 1.1 Расходы на оплату труда руб. 484,55     

 1.2 Норматив времени  чел/час 5,00     

 1.3 Средняя норма рабочего времени в месяц час 165,00     

 1.4 Заработная плата  руб./мес 15 990,00     

 1.5 Расходы на оплату труда руб.  484,55     

 1.6 Страховые взносы   
руб.  146,33     

% 30,20     

2 

Общехозяйственные (накладные) расхо-

ды 
руб.  56,80     

Общехозяйственные (накладные) расхо-

ды 
% 9,00     

3 Себестоимость руб.  687,68     

4 Рентабельность        
руб.  44,80     

% 6,51     

5 Итого стоимость       руб.  732,48     

6 Прочие прямые расходы: руб.  562,50     

6.1 
Услуги сторонних организаций (стои-

мость автотранспорта) 
руб. 562,50     

6.2 Норматив времени  чел/час 1,50     

6.3 
Стоимость 1 часа работы транспортного 

средства 
руб./час 375,00     

  Добавить          

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23RANGE!A1
file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


8 Всего руб.  1 294,98     

 

Расчет стоимости услуги по погребению путем предания земле 

№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма 

затрат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примечание 

0           

1 Рытье стандартной могилы, в т.ч.: руб.  2 241,04     

1.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  1 848,47     

1.1.1 Трудозатраты чел/час 14,65     

1.1.2 
Средняя норма рабочего времени в ме-

сяц 
час 165,00     

1.1.3 Заработная плата  руб.  15 990,00     

1.1.4 Расходы на оплату труда руб. 1 419,72     

1.1.5 Страховые взносы   
руб.  428,75     

% 30,20     

2 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  187,00     

% 10,12     

3  Себестоимость руб.  2 035,47     

4 Рентабельность        
руб.  205,57     

  %   10,10     

5 Захоронение руб.  1 019,15     

5.1 
Доставка гроба с телом умершего к месту 

захоронения 
руб.  720,68     

5.1.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  630,88     

5.1.2 Трудозатраты чел/час 5,00     

5.1.3 
Средняя норма рабочего времени в ме-

сяц 
час 165,00     

5.1.4 Заработная плата  руб.  15 990,00     

5.1.5 Расходы на оплату труда руб. 484,55     

5.1.6 Страховые взносы   
руб.  146,33     

% 30,20     

5.1.7 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  51,70     

% 8,19     

5.1.8 Себестоимость руб.  682,58     

5.1.9 Рентабельность        
руб.  38,10     

  %   5,58     

5.2 

Засыпка могилы и устройство надмогиль-

ного холма, установка регистрационного 

знака 

руб.  298,47     

5.2.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  264,97     

5.2.2 Трудозатраты чел/час 2,10     

5.2.3 
Средняя норма рабочего времени в ме-

сяц 
час 165,00     



5.2.4 Заработная плата  руб.  15 990,00     

5.2.5 Расходы на оплату труда руб. 203,51     

5.2.6 Страховые взносы   
руб.  61,46     

% 30,20     

5.2.7 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  18,20     

% 0,81     

2.2.8 Себестоимость руб.  283,17     

5.2.9 Рентабельность        
руб.  15,30     

  %   5,40     

6 Материалы руб.  500,00     

6.1 Крест руб.  500,00     

  Добавить          

7 Всего руб.  3 760,19     

 

Расчет стоимости услуги на кремацию с последующей выдачей урны с прахом 

№ п/п Статьи затрат Ед. изм. 
Сумма 

затрат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примечание 

0           

1 
Доставка гроба с телом умершего к месту 

кремации 
руб.  0,00     

1.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  0,00     

1.1.1 Трудозатраты чел/час 0,00     

1.1.2 
Средняя норма рабочего времени в 

месяц 
час 0,00     

1.1.3 Заработная плата  руб.  0,00     

1.1.4 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

1.1.5 Страховые взносы   
руб.  0,00     

% 0,00     

1.2 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  0,00     

% 0,00     

1.3  Себестоимость руб.  0,00     

1.4 Рентабельность        
руб.  0,00     

  %   0,00     

2 Кремация, в т.ч.: руб.  0,00     

 2.1 Кремация трупа руб.  0,00     

2.1.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  0,00     

2.1.2 Трудозатраты чел/час 0,00     

2.1.3 
Средняя норма рабочего времени в 

месяц 
час 0,00     

2.1.4 Заработная плата  руб.  0,00     

2.1.5 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

2.1.6 Страховые взносы   руб.  0,00     

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


% 0,00     

2.1.7 Прочие прямые, в т.ч. руб.  0,00     

2.1.7.

1 

Электроэнергия и топливо на тех-

нологические нужды 
руб.  0,00     

2.1.7.

2 
Амортизация ОС руб.  0,00     

  Добавить          

2.1.8 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  0,00     

% 0,00     

2.1.9 Себестоимость руб.  0,00     

2.1.10 Рентабельность        
руб.  0,00     

  %   0,00     

 2.2 Замуровка праха в капсулу руб.  0,00     

2.2.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  0,00     

2.2.2 Трудозатраты чел/час 0,00     

2.2.3 
Средняя норма рабочего времени в 

месяц 
час 0,00     

2.2.4 Заработная плата  руб.  0,00     

2.2.5 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

2.2.6 Страховые взносы   
руб.  0,00     

% 0,00     

2.2.7 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  0,00     

% 0,00     

2.2.8 Себестоимость руб.  0,00     

2.2.9 Рентабельность        
руб.  0,00     

  %   0,00     

2.2.10 Материалы руб.  0,00     

2.1.10

.1 
Капсула руб.  0,00     

  Добавить          

4 Всего руб.  0,00     

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области  

от 25.01.2021 №4 

 

Требования к качеству гарантированных услуг по погребению 

умерших (погибших) граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или 

иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории  Безменов-

ского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Гарантируемый пе-

речень услуг по по-

гребению 

Требования к качеству предоставляемых услуг 

1 Оформление доку-

ментов, необходи-

мых для погребе-

Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для 

назначения и выплаты единовременного государственного пособия по уста-

новленной форме. 

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1
file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


ния 

2 Предоставление и 

доставка гроба и 

других предметов, 

необходимых для 

погребения: 

 

2.1 гроб Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25 мм обитый 

внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью (размер зависит от формы и раз-

мера гроба) 

 принадлежности Предоставление ритуальных принадлежностей: покрывало хлопчатобумажное 

(2,0 м × 0,7 м), подушка (наволочка из ткани хлопчатобумажной, размер 0,4 м 

× 0,5 м, набитая древесными опилками). 

 крест Крест стандартный строганный, из пиломатериалов, размер 2 - 2,3 м. 

 регистрационная 

табличка 

Регистрационная табличка – пластиковая, с указанием фамилии, имени, отче-

ства, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер 

таблички 16 × 22 см. 

2.2 Доставка гроба и 

других предметов, 

необходимых для 

погребения к зда-

нию морга 

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, 

вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. 

Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга. 

2.3 Укладывание тела 

(останков) умерше-

го в гроб  

Укладка подушки в гроб, затем укладывание тела (останков) умершего с по-

правкой его в гробе, укладывание ритуальных принадлежностей, укрытие 

хлопчатобумажным покрывалом (2,0 м × 0,7 м). 

3 Перевозка тела (ос-

танков) умершего 

на кладбище 

Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк 

и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автокатафалка, установ-

ка на постамент на месте выноса покойного (независимо от этажности дома). 

Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в автокатафалк 

и доставка его до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автока-

тафалка и установка на постамент у места захоронения. Перенос гроба до мо-

гилы. 

4 Погребение (рытье 

могилы и захоро-

нение) 

Расчистить и разметить место для рытья могилы. Рытьё могилы размером 2,3 

м × 1,0 м × 1,5 м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой 

и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соот-

ветствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) 

умершего путём придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в 

могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста 

с регистрационной табличкой на могиле. 

 

Приложение №4 

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области от 25.01.2021 №4 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник УПФР  

в г. Искитиме Новосибирской 

области (межрайонное) 

 

 

 

 

 

__________ Е.Ю. Фирсова 

«_____»___________2021 г. 

СОГЛАСОВАНО: 

Директор филиала № 24 

государственного  

учреждения 

Новосибирского  

регионального 

отделения Фонда  

социального страхования  

Российской Федерации 

____________ А.Д. Ламерт 

              «_____»__________2021 г. 

СОГЛАСОВАНО: 

Руководитель  

Департамента по тарифам 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

_________ Г.Р. Асмодьяров 

«_____»___________2021 г. 

 



Стоимость 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких  

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, взявших на себя обязанности 

по погребению умершего,  на территории Безменовского сельсовета Черепановского района 

 Новосибирской области с 01.02.2021 года 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Стоимость услуг по погребению 

путем предания тела (останков) 

умершего земле (налогом на добав-

ленную стоимость не облагается), 

рублей 

0     

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Облачение тела 436,61 

3 Предоставление гроба 2 539,54 

4 Перевозку умершего на кладбище (в крематорий) 1294,98 

5 Погребение, в том числе: 3760,10 

5.1 Стоимость рытья стандартной могилы 2240,95 

5.2 Кремация с последующей выдачей урны с прахом   

6 
Общая стоимость гарантированного перечня услуг по по-

гребению: 
8 031,23 

 

 

Глава Безменовского  сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

Приложение №5 

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области  

от 25.01.2021 №4 

 

Калькуляция 

на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), 

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, 

на территории   Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год 

 

Расчет стоимости услуги на оформление документов, необходимых для погребения 

            

№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма за-

трат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примеча-

ние 

0           

1 Прямые расходы руб. 0,00     

1.1 Норматив времени чел/час 0,00     

1.2 Средняя норма рабочего времени в месяц час 0,00     

1.3 Заработная плата приемщика заказов руб./мес 0,00     

1.4 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

1.5 Страховые взносы   руб.  0,00     



% 0,00     

2 Общехозяйственные (накладные) расходы       
руб.  0,00     

% 0,00     

3 Себестоимость руб. 0,00     

4 Рентабельность 
руб.  0,00     

% 0,00     

5 Всего руб.  0,00     

 

Расчет стоимости услуги на предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых для по-

гребения 

  
       

                      

№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма за-

трат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примеча-

ние 

0           

1 Прямые расходы руб. 1 770,81     

 1.1 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

 

1.1.1 
Норматив времени  чел/час 0,00     

 

1.1.2 
Средняя норма рабочего времени в месяц час 0,00     

 

1.1.3 
Заработная плата, мес.  руб.  0,00     

 

1.1.4 
Затраты на оплату труда руб.  0,00     

 

1.1.5 
Страховые взносы   

руб.  0,00     

% 0,00     

 1.2 
Стоимость материалов, необходимых для 

изготовления гроба, в т.ч.: 
руб.  0,00     

 

1.2.1 
Заготовка гроба руб.  0,00     

 

1.2.2 
Гвозди руб.  0,00     

 

1.2.3 
Ткань, х/б руб.  0,00     

  Добавить          

 1.3 Ритуальные принадлежности, в т.ч.: руб.  1 550,00     

 

1.3.1 
Гроб руб.  1 550,00     

 

1.3.2 
Подушка руб.  0,00     

 

1.3.3 
Покрывало руб.  0,00     

2 Доставка гроба руб.  220,81     

2.1 Расходы на оплату труда руб.  169,59     

 

2.1.1 

Норматив времени  чел/час 1,75     

Средняя норма рабочего времени в месяц час 165,00     

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


Заработная плата, мес.  руб.  15 990,00     

Затраты на оплату труда руб.  169,59     

2.1.2 
Страховые взносы   руб.  51,22     

Страховые взносы   % 30,20     

3 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  182,20     

% 10,29     

4 Себестоимость руб. 1 953,01     

5 Рентабельность        
руб.  61,53     

  %   3,15     

6 Итого стоимость       руб.  2 014,54     

7 Прочие прямые расходы: руб.  525,00     

7.1 
Услуги сторонних организаций (стоимость 

автотранспорта) 
руб.  525,00     

7.2 Норматив времени  чел/час 1,50     

7.3 
Стоимость 1 часа работы транспортного 

средства 
руб./час 350,00     

  Добавить          

8 Всего руб.  2 539,54     

 

Расчет стоимости услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 

  
       

          

№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма за-

трат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примеча-

ние 

0           

1  Прямые расходы, в  т.ч.: руб.  630,88     

 1.1 Расходы на оплату труда руб. 484,55     

 1.2 Норматив времени  чел/час 5,00     

 1.3 Средняя норма рабочего времени в месяц час 165,00     

 1.4 Заработная плата  руб./мес 15 990,00     

 1.5 Расходы на оплату труда руб.  484,55     

 1.6 Страховые взносы   
руб.  146,33     

% 30,20     

2 Общехозяйственные (накладные) расходы 
руб.  56,80     

% 9,00     

3 Себестоимость руб.  687,68     

4 Рентабельность        
руб.  44,80     

% 6,51     

5 Итого стоимость       руб.  732,48     

6 Прочие прямые расходы: руб.  562,50     

6.1 
Услуги сторонних организаций (стоимость 

автотранспорта) 
руб. 562,50     

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


6.2 Норматив времени  чел/час 1,50     

6.3 
Стоимость 1 часа работы транспортного 

средства 
руб./час 375,00     

  Добавить          

8 Всего руб.  1 294,98     

 

Расчет стоимости услуги по погребению путем предания земле 
  

                      

№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма за-

трат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примеча-

ние 

0           

1 Рытье стандартной могилы, в т.ч.: руб.  2 240,95     

1.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  1 848,47     

1.1.1 Трудозатраты чел/час 14,65     

1.1.2 Средняя норма рабочего времени в месяц час 165,00     

1.1.3 Заработная плата  руб.  15990,00     

1.1.4 Расходы на оплату труда руб. 1 419,72     

1.1.5 Страховые взносы   
руб.  428,75     

% 30,20     

2 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  187,00     

% 10,12     

3  Себестоимость руб.  2 035,47     

4 Рентабельность        
руб.  205,48     

  %   10,09     

5 Захоронение руб.  1 019,15     

5.1 
Доставка гроба с телом умершего к месту 

захоронения 
руб.  720,68     

5.1.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  630,88     

5.1.2 Трудозатраты чел/час 5,00     

5.1.3 Средняя норма рабочего времени в месяц час 165,00     

5.1.4 Заработная плата  руб.  15 990,00     

5.1.5 Расходы на оплату труда руб. 484,55     

5.1.6 Страховые взносы   
руб.  146,33     

% 30,20     

5.1.7 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  51,70     

% 8,19     

5.1.8 Себестоимость руб.  682,58     

5.1.9 Рентабельность        
руб.  38,10     

  %   5,58     

5.2 

Засыпка могилы и устройство надмогиль-

ного холма, установка регистрационного зна-

ка 

руб.  298,47     

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


5.2.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  264,97     

5.2.2 Трудозатраты чел/час 2,10     

5.2.3 Средняя норма рабочего времени в месяц час 165,00     

5.2.4 Заработная плата  руб.  15 990,00     

5.2.5 Расходы на оплату труда руб. 203,51     

5.2.6 Страховые взносы   
руб.  61,46     

% 30,20     

5.2.7 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  18,20     

% 0,81     

2.2.8 Себестоимость руб.  283,17     

5.2.9 Рентабельность        
руб.  15,30     

  %   5,40     

6 Материалы руб.  500,00     

6.1 Крест руб.  500,00     

  Добавить          

7 Всего руб.  3 760,10     

Облачение тела 

  
       

          

№ 

п/п 
Статьи затрат Ед. изм. 

Сумма за-

трат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примеча-

ние 

0           

1 Прямые расходы руб. 189,26     

1.1 Расходы на оплату труда руб. 145,36     

1.2 Норматив времени  чел/час 1,50     

1.3 Средняя норма рабочего времени в месяц час 165,00     

1.4 Заработная плата  руб./мес 15 990,00     

1.5 Расходы на оплату труда руб.  145,36     

1.6 Страховые взносы   
руб.  43,90     

% 30,20     

2 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб. 14,25     

% 7,53     

3 Материалы руб.  205,00     

3.1 Ткань руб. 205,00     

  Добавить          

4 Себестоимость руб.  408,51     

5 Рентабельность        
руб.  28,10     

%   6,88     

6 Всего расходов руб.  436,61     

 

Расчет стоимости услуги на кремацию с последующей выдачей урны с прахом 

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1
file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


№ п/п Статьи затрат Ед. изм. 
Сумма за-

трат 

Ссылка на 

обосновы-

вающие ма-

териалы 

Примеча-

ние 

0           

1 
Доставка гроба с телом умершего к месту 

кремации 
руб.  0,00     

1.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  0,00     

1.1.1 Трудозатраты чел/час 0,00     

1.1.2 
Средняя норма рабочего времени в ме-

сяц 
час 0,00     

1.1.3 Заработная плата  руб.  0,00     

1.1.4 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

1.1.5 Страховые взносы   
руб.  0,00     

% 0,00     

1.2 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  0,00     

% 0,00     

1.3  Себестоимость руб.  0,00     

1.4 Рентабельность        
руб.  0,00     

  %   0,00     

2 Кремация, в т.ч.: руб.  0,00     

 2.1 Кремация трупа руб.  0,00     

2.1.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  0,00     

2.1.2 Трудозатраты чел/час 0,00     

2.1.3 
Средняя норма рабочего времени в ме-

сяц 
час 0,00     

2.1.4 Заработная плата  руб.  0,00     

2.1.5 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

2.1.6 Страховые взносы   
руб.  0,00     

% 0,00     

2.1.7 Прочие прямые, в т.ч. руб.  0,00     

2.1.7.

1 

Электроэнергия и топливо на техно-

логические нужды 
руб.  0,00     

2.1.7.

2 
Амортизация ОС руб.  0,00     

  Добавить          

2.1.8 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  0,00     

% 0,00     

2.1.9 Себестоимость руб.  0,00     

2.1.10 Рентабельность        
руб.  0,00     

  %   0,00     

 2.2 Замуровка праха в капсулу руб.  0,00     

2.2.1 Прямые расходы, в том числе:     руб.  0,00     

2.2.2 Трудозатраты чел/час 0,00     

2.2.3 
Средняя норма рабочего времени в ме-

сяц 
час 0,00     

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


2.2.4 Заработная плата  руб.  0,00     

2.2.5 Расходы на оплату труда руб. 0,00     

2.2.6 Страховые взносы   
руб.  0,00     

% 0,00     

2.2.7 Общехозяйственные (накладные) расходы     
руб.  0,00     

% 0,00     

2.2.8 Себестоимость руб.  0,00     

2.2.9 Рентабельность        
руб.  0,00     

  %   0,00     

2.2.10 Материалы руб.  0,00     

2.2.10

.1 
Капсула руб.  0,00     

  Добавить          

4 Всего руб.  0,00     

 

Приложение № 6 

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области  

от 25.01.2021 №4 

 

Требования к качеству гарантированных услуг по погребению 

умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших 

на себя обязанности по погребению умершего, на территории  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области  сельсовета на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Гарантируемый перечень 

услуг по погребению 

Требования к качеству предоставляемых услуг 

1 Оформление докумен-

тов, необходимых для 

погребения 

Оформление государственного свидетельства о смерти или справки о 

смерти по установленной форме, справки о смерти для назначения и вы-

платы единовременного государственного пособия по установленной 

форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости 

гарантированных услуг. 

2 Облачение тела Саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров, в зависимо-

сти от длины тела умершего для облачения (обвертывания) тела (остан-

ков) умершего 

3 Предоставление гроба:  

3.1 гроб Гроб стандартный деревянный, неокрашенный, без обивки, толщиной 25 

мм, (размер зависит от формы гроба и длины тела умершего), на дно укла-

дывается от 1 до 2,5 м полиэтиленовой пленки. 

 крест Крест стандартный строганный, из пиломатериалов, размер 2 - 2,3 м. 

 регистрационная таблич-

ка 

Регистрационная табличка – пластиковая, с указанием фамилии, имени, 

отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), 

размер таблички 16 × 22 см. 

3.2 Доставка гроба и других 

предметов, необходимых 

для погребения к зданию 

морга 

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стел-

лажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. 

Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение мор-

га. 

3.3 Укладывание тела (ос-

танков) умершего в гроб  

Укладывание подушки, тела (останков) умершего в гроб, укрытие хлопча-

тобумажным покрывалом (2,0 м × 0,7 м). 

4 Перевозка тела (остан-

ков) умершего на клад-

бище 

Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с  установкой в авто-

катафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего 

с автокатафалка и перенос до места захоронения. 

file:///C:/Users/use/Desktop/Безменовский%20сс.xls%23tech!A1


5 Погребение  Расчистить и разметить место для рытья могилы. Рытьё могилы размером 

2,3 м × 1,0 м × 1,5 м с формированием рабочей зоны для прохода между 

могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы 

вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захороне-

нию тела (останков) умершего путём придания земле – забивка крышки 

гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмо-

гильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на моги-

ле. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.01.2021    № 5 

Об очистке крыш и стен зданий от снега и наледи 

 

     В связи с особенностью погодных условий в зимний период, связанных с резким изменением температуры 

воздуха, большим скоплением снега и наледи на крышах жилых домов, балконов и козырьков зданий произ-

водственных помещений,  которые могут  привести к сходу снежных и ледяных глыб, а также с целью раз-

грузки конструкций и предупреждения несчастных случаев в зимний период, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на 

территории МО Безменовского сельсовета, 

провести обследование производственных объектов,  освободить кровли зданий от снега  и удалить нависшие 

на карнизах сосульки, принять меры для очистки дорог и подъездных путей к зданиям и сооружениям соци-

ального и производственного назначения, до15.02.2021 года. 

2. Владельцам индивидуальных домов (квартир) очистить крыши от снега и наледи до 15.02.2021 года. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Безменовского сельсовета 

Е.Н.Саватеева 

                                                         

 

ОТДЕЛ НАДЗОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЧЕРЕПАНОВСКОМУ РАЙОНУ 

 

В Новосибирской области дымовой извещатель спас жилье многодетной семьи 

Очередной случай спасения произошёл в Новосибирском рай-

оне Новосибирской области. Автономный дымовой пожарный 

извещатель (АДПИ) оперативно сообщил в пожарную охрану 

о задымлении в частном жилом доме, благодаря чему удалось 

вовремя предотвратить трагедию в многодетной семье.  

24 января в 19:26 (вр.мест.) пожарно-спасательные подразделе-

ния МЧС России реагировали на сигнал, который автоматиче-

ски передал оборудованный пожарный извещатель с GSM-

модулем в частном доме села Ленинское. На момент прибытия 

первого пожарно-спасательного подразделения на первом этаже 

дома присутствовало незначительное задымление.  

На месте выяснилось, что возгорание возникло в бане, расположенной внутри частного жилого дома. Дым из 

бани проник непосредственно в дом, где и сработал установленный датчик АДПИ с GSM-модулем, напра-

вивший сигнал в единую дежурную диспетчерскую службу Новосибирского района.  

Также датчик разбудил хозяев дома, которые самостоятельно ликвидировали возгорание до прибытия под-

разделений пожарной охраны. В результате пожара огнем поврежден линолеум в предбаннике бани на пло-

щади 0,5 кв.м.  



Эвакуация жильцов не потребовалась, никто не пострадал. В доме проживает многодетная семья, в составе 

которой пятеро детей (2008, 2011, 2012, 2014, 2017 г.р.) и двое взрослых. В момент пожара вся семья находи-

лась дома. Предполагаемая причина пожара – нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации 

печного отопления.  

Пожарный извещатель был установлен в рамках госпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельно-

сти населения Новосибирской области». Действенный способ дополнительной противопожарной защиты жи-

лья уже неоднократно доказывал свою эффективность. С начала действия программы, благодаря своевремен-

ной сработке дымовых датчиков, были спасены более 100 человек, в том числе 59 детей. Только с начала 

2021 года это уже четвертый случай спасения жилья социально незащищенной категории граждан.  

Специалисты Главного управления МЧС России по Новосибирской области напоминают, что автономный 

дымовой пожарный извещатель – это наиболее эффективное средство по предупреждению гибели людей при 

пожаре в жилье. Многодетные семьи смогут оборудовать своё жильё современными извещателями бесплатно 

по госпрограмме – для уточнения данной информации необходимо позвонить в администрацию муниципали-

тета по месту жительства. Кроме того, пожарные датчики возможно приобрести в специализированных сете-

вых магазинах, цена зависит от модели и производителя.  

 

 

 
 

 

 

 

 
Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 

9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-

272 

              Тираж   

99 экз. 


